

Medlemmerne af Udvalget for  
Udvikling i Landdistrikter

## **Møde i Udvalget for Udvikling i Landdistrikter den 1. februar 2007, kl. 14.00 -17.00**

Mødet foregår hos Landscentret, Dansk Landbrugsrådgivning, Ud-  
kærsvvej 15, 8200 Århus N. Tlf. 87 40 50 00. Mødelokale 1.

Program for mødet:

14.00 – 15.30 Velkomst med kaffe og kage.

Præsentation af Landscentret, Dansk Landbrugsrådgivning samt præ-  
sentation af aktiviteter i afd. for planlægning/landdistriktsudvikling  
ved bl.a. afdelingschef Ivar Ravn.

15.30 – 17.00 Udvalgsmøde. Der serveres sandwich i løbet af ef-  
termiddagen.

### **Dagsorden**

#### **1. Udvalgets kommissorium**

Der orienteres om kommissoriets endelige udformning og godkendel-  
se.

Til orientering.

./.. Kommissorium for Udvalget for Udvikling i Landdistrikter

#### **2. Vækstforums handlingsplan 2007-2008**

a. Generelt om handlingsplanen

b. Orientering og drøftelse af udkast til projektbeskrivelser vedrøren-  
de projekter om landdistriktsudvikling: partnerskaber, landsbyfor-  
skønnelse, profilering og landbrugsstrategi samt kommissorium for  
megasatning på fødevareområdet.

Til orientering og drøftelse.

./.. Vækstforums handlingsplan, se side 7-8 vedr. punkt 3.4 landdi-  
striktsudvikling og side 13-14 vedr. punkt 5.7 fødevarer.

Endvidere vedlægges udkast til projektbeskrivelser for projekter vedr. landdistriktsudvikling samt kommissorium for fødevarer.

### **3. Orientering om regeringens landdistriktspolitik**

Der vil på mødet blive givet en orientering om sidste nyt vedrørende landdistriktsprogrammet.

Til drøftelse.



### **4. Status vedrørende dannelse af LAG's**

Administrationen har kontakt med og har holdt møder med de fleste af de i alt 13 yder- og landkommuner, der kan indgå i LAG's.

Side 2/4

Der tegner sig foreløbigt følgende billede:

Det er fastlagt i landdistriktsprogrammet, at Samsø Kommune fortsætter samarbejdet med Læsø og Ærø Kommuner i en LAG.

Nordjurs og Syddjurs kommuner samarbejder om forberedelse til dannelse af en LAG.

Lemvig, Struer og Holstebro kommuner samarbejder om forberedelse til dannelse af en LAG.

Hedensted og Ikast-Brande kommuner har kontakt om evt. samarbejde om en LAG.

Ringkøbing-Skjern, Herning, Skive, Viborg og Randers er i gang med forberedelserne.

Administrationen indgår i samarbejdet med kommunerne og de andre parter om forberedelsesarbejdet, indgår i arbejdsgrupper, der producerer materiale til processerne og til arbejdet med udviklingsstrategi for LAG-erne m.v.

Fristen for ansøgning om godkendelse som LAG er foreløbig fastsat til den 1. maj 2007.

Til orientering.

### **5. Udpegning af udvalgsmedlemmer til deltagelse i LAG's**

Region Midtjylland forventer, at der fra Regionsrådet skal udpeges repræsentanter til LAG'erne. Regionen har i kommentering af udkast

til bekendtgørelse om lokale aktionsgrupper inden for landdistriktsområdet overfor Direktoratet for FødevareErhverv peget på, at Regionsrådet bør være repræsenteret i de Lokale Aktions Grupper (LAG), der etableres i henhold til landdistriktsprogrammet 2007-2013. I vedlagte notat er etablering af Lokale Aktions Grupper og evt. deltagelse heri fra underudvalget beskrevet nøjere.

#### **Indstilling:**

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter en eventuel repræsentation i de kommende Lokale Aktions Grupper (LAG), herunder hvem der deltager i den enkelte LAG under forudsætning af, at Regionsrådet skal udpege repræsentanter til LAG-erne.

./.. Notat om etablering af Lokale Aktions Grupper og eventuel deltagelse heri fra udvalget.

### **6. Den Regionale Landbrugsstrategi**

Af Vækstforums handlingsplan, der blev vedtaget i december 2006, fremgår det bl.a. at der skal udarbejdes en regional landbrugsstrategi for Region Midtjylland. Administrationen har udarbejdet vedlagte notat om den forestående proces med udarbejdelse af en regional landbrugsstrategi.

#### **Indstilling:**

Administrationen indstiller, at udvalget godkender notatet med henblik på videre politisk behandling i Regionsrådet.

./.. Notat om regional landbrugsstrategi for Region Midtjylland.

### **7. Fiskens Dag**

Fiskeriets aktører har i samarbejde med Fødevareministeriet m.fl. taget initiativ til FISKENS DAG, som planlægges at skulle være en årligt tilbagevendende begivenhed 2. eller 3. lørdag i september måned.

Fiskeriets aktører er bl.a. Danmarks Fiskeriforening, Dansk Fisk, Danmarks Fiskehandlere, Danmarks Fiskeindustri- og Eksportforening, Dansk Skaldyropdræt og Dansk Akvakultur.

Desuden indgår regionerne og vækstfora i samarbejdet om det samlede projekt FISKENS DAG, herunder i samarbejdet om afholdelse af regionale konferencer med deltagelse af lokale, regionale og nationale beslutningstagere m.fl.

Formålet med FISKENS DAG er at gøre danskerne stolte af deres fisk fra fangst til fortæring.

Målsætning for FISKENS DAG: en festdag, hvor hele Danmark står i fiskens tegn. Danskerne skal have mulighed for at stifte bekendtskab med fiskens vej til middagsbordet. Alle aktører i Danmark med interesser i fiskeriet skal have mulighed for at bidrage på dagen.

Fiskens dag skal medføre en forhøjet viden hos danskerne om, hvordan fiskene fanges, hvordan kontrollen forgår, hvilke fisk der fanges og forarbejdes, den samfundsøkonomiske betydning m.v.

Projektet støttes fra EU's fiskeriprogram (FIUF).

Til orientering.

./.. Plancher om Fiskens Dag

## **8. Til pressen**

Udkast til pressemeddelelse medbringes på mødet til drøftelse.

## **9. Næste møde**

Næste møde er den 15. marts. Er der ønsker til, hvor mødet skal afholdes?

## **10. Evt.**

Evt. afbud bedes meddelt undertegnede senest den 31. januar.

Med venlig hilsen

Anja Rasmussen